
      

 

 

Z á p i s 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 16. 06. 2021 

od 16.00 hodin ve  Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 
Přítomno: 21 členů zastupitelstva města  

  

                         

 

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním 

všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) třetí zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 
II.   Zprávy: 
 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
2) Rozpočtové opatření č. 11/2021 - na vědomí 
3) Rozpočtové opatření č. 12/2021 - dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí 
4) Rozpočtové opatření č. 13/2021 - dotace na výkon sociální práce 

5) Rozpočtové opatření č. 14/2021 - dotace na krytí výdajů akce "lávka přes Labe v Nymburce" 

6) Zimní stadion Nymburk - Záměr, Rozpočtové opatření 16/2021 

7) Návrh Střednědobého plánu rozvoje sociálních a návazných služeb města Nymburk na období    
2021 - 2024 



8) Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti poskytovatelů 
sociálních služeb města Nymburk v roce 2021 

9) Žádost o prodej bytové jednotky 

10) Vypořádání předkupního práva k pozemku 

11) Prodej obecních pozemků 

12) Odkoupení pozemku Domy Nymburk 

13) Odkoupení pozemků SS Čáslav 

14) Kupní smlouva VVISS a.s. 
15) Kolektor pro vymístění sítí z kamenného mostu ev. č. 503-004 a přeložení pod Labe 

16) Regulace nočního klidu – OZV 3/2021 

17) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 04/2021, kterou se mění OZV města Nymburk                   
č. 11/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

18) Jmenování člena kontrolního výboru zastupitelstva 

 
III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                    
 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. podal návrh na stažení bodu č. 9 – Žádost o prodej bytové jednotky  

z programu jednání.  

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 

Návrh na stažení bodu z programu jednání byl schválen. 

   

Hlasování o schválení upraveného programu:  

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 3 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno - 3 
Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 28.4.2021 byl ověřen. 

 

 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Jaroslav Štencl a PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D.  
 
Hlasování: Pro – 15, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno - 2 
Ověřovatelé byli schváleni 

 



Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Zdeněk Vocásek   

Ing. arch. Jan Ritter 

MUDr. Zdeněk Dyňka      

 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 1, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 2 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

 

K bodu II. 
Zprávy 

 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy.  
Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo     

Hlasování:  Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

2) Rozpočtové opatření č. 11/2021 - na vědomí 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta   

Diskuse: PhDr. Fojtík, Ing. Mach  

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

3) Rozpočtové opatření č. 12/2021 - dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

4) Rozpočtové opatření č. 13/2021 - dotace na výkon sociální práce 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 



5) Rozpočtové opatření č. 14/2021 - dotace na krytí výdajů akce "lávka přes Labe v Nymburce" 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta   

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 

 

 

6) Zimní stadion Nymburk - Záměr, Rozpočtové opatření 16/2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Mgr. Aleš Růžička, tajemník  

Diskuse: Mgr. Černovský, Ing. Mach, Ing. Petera, Mgr. Danzer, MUDr. Toman, Ing. arch. Ritter  

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 

 
 
 
7) Návrh Střednědobého plánu rozvoje sociálních a návazných služeb města Nymburk na období 
2021 - 2024 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 
Návrh byl schválen 

 
 
 
 
8) Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti poskytovatelů 
sociálních služeb města Nymburk v roce 2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS 

Diskuse: nikdo     

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 
 
 
 
9) Žádost o prodej bytové jednotky 
Materiál byl stažen z programu jednání.  
 
 
 

 

 

 

 



10) Vypořádání předkupního práva k pozemku 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse:  nikdo   

Hlasování: Pro – 21, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 
Návrh byl schválen 

 

 

 

 

11) Prodej obecních pozemků 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
12) Odkoupení pozemku Domy Nymburk 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 21, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
13) Odkoupení pozemků SS Čáslav 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen  

 
 
 
 
14) Kupní smlouva VVISS a.s. 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 



15) Kolektor pro vymístění sítí z kamenného mostu ev. č. 503-004 a přeložení pod Labe 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Ing. Petera, Mgr. Černovský, Ing. Konhefr, Štencl, Šmíd, Ing. arch. Ritter 
Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
16) Regulace nočního klidu – OZV 3/2021 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
17) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 04/2021, kterou se mění OZV města Nymburk č. 
11/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
18) Jmenování člena kontrolního výboru zastupitelstva 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Mgr. Aleš Růžička, tajemník  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 20, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 

 
 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy. 

 

Diskuse:  

Ing. Petera  
Informoval, že v rámci spolku Pojizeří a Polabí, z.s. se daří naplnit koncepci města v oblasti 

turistiky. 
 



Mgr. Černovský  

Dotaz na vyplacení odměn bývalému řediteli p.o. města – existovala nějaká kritéria podle kterých se 

tato odměna vyplácela?   

Mgr. Růžička – existovala pravidla stanovená RM, nenároková část platu, trestní řízení bylo zastaveno 

s tím, že se žádný tr.  skutek nestal, rada města rozhodla o vyplacení 50% z částky navrhované 

tehdejším VO  

Diskuse: Mgr. Gabrielová, Štencl 

 

 

Ing. arch. Ritter 

Dotaz na možnou úpravu křižovatky u Slavie, dochází zde k vážným nehodám. Obdobný případ je                   

i pěší zóna Malých Valů – požaduje informace o vývoji i dalším možném řešení situace. 

Diskuse: Ing. Petera, Ing. Mach, Ing. Konhefr  

   

 

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 0 

Návrh byl schválen 

 

 

 

 

K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 3. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

Ing. Mach, starosta  

Informoval o aktuálním dění a vývoji výstavby kruhových objezdů. Probíhají jednání s provádějící 

firmou i Krajským úřadem, který je investor celé akce. 

J. Štencl – navrhuje řídit dopravu na náměstí formou semaforů (výjezd od Pošty)  

 

Mgr. Petřík 

Na střechách domů se stále vyskytuje eternit, který je nebezpečný. Lze poskytnout vlastníkům těchto 

bytů bezúročnou půjčku, aby si střešní krytinu vyměnili?  

  

J. Štencl 

Jaké další kroky město podnikne v záležitosti vyneseného rozsudku v kauze AZOS?  

Diskuse: Ing. Mach – nyní město bez obtěžujícího zápachu, s největší pravděpodobností ústavní 

stížnost podána nebude, Štencl – proč se měřící stanice nachází na současném místě, kdo rozhodl? 

Ing. Petera – v majetku Krajského úřadu, rozhodnutí dle předpisů, JUDr. Sobotka – náprava zjednána, 

pokračování v řízení není efektivní,  Mgr. Petřík – současná situace výrazně lepší  

 

 

 



K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 3. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 17.06.2021 

Skončeno: 18:00 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

  2) Jmenovité hlasování  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

Jaroslav Štencl   …………………..…………….                   Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Dagmar Sitná, Ph.D.    …….……..………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Přehled usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo  

dne 16. 6. 2021 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 
 
 
Bod č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 38 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e   n a   v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 
 
 
 
 
 

Bod č. 2 - Rozpočtové opatření č. 11/2021 - na vědomí  
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 39 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
b e r e    n a    v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 11/2021 - změna rozpočtu na základě přijetí části dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes Labe v Nymburce“ ve výši                                           
Kč  25 107 187,26 (III. část).  
 

 

 

 
Bod č. 3 - Rozpočtové opatření č. 12/2021 - dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 40 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 12/2021 - změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu pro 
rok 2021 určené na sociálně – právní ochranu dětí, a to ve výši Kč 2 997 650,- (1. část).  

 

 



Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 13/2021 - dotace na výkon sociální práce 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 41 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e         
rozpočtové opatření č. 13/2021 
změna rozpočtu na základě přijetí dotace ze státního rozpočtu pro rok 2021 určené na výkon sociální 
práce ve výši Kč 970 037.  

 
 

 

 

Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 14/2021 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes Labe                            
v Nymburce"  
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 42 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
 
1)  b e r e   n a    v ě d o m í 
schválení rozpočtového opatření č. 14/2021 radou města v části - změna rozpočtu na základě přijetí 
části dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na financování akce „Lávka přes Labe                         
v Nymburce“ ve výši Kč 5 134 104,82 (IV. část), 
 
2) s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 14/2021 v části - změna rozpočtu na základě přijetí zbývající části dotace                   
v roce 2021, a to až do výše 63 126 061,07 Kč.  
 
 

 

 

 

Bod č. 6 - Zimní stadion Nymburk - Záměr, Rozpočtové opatření 16/2021  
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 43 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
 
a) záměr převzetí Zimního stadionu Nymburk od HC Nymburský Lev, z.s., IČO: 00472492, se sídlem    
U Stadionu 12, 288 02 Nymburk, 
 
 



b) přípravu rekonstrukce zimního stadionu formou PPP, 
 
c) vyhlášení VZ na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci zimního stadionu s realizací 
podmíněnou úspěšným převzetím zimního stadionu ad a) do 31. 12. 2021, 
 
d) rozpočtové opatření č. 16/2021 – čerpání rozpočtové rezervy ve výši 2 000 000,- Kč ve znění 
důvodové zprávy tisku.  

 
 
 
 
 
Bod č. 7 - Návrh Střednědobého plánu rozvoje sociálních a návazných služeb města Nymburk na 
období 2021 - 2024  
  

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 44 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 bodem a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),              
ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb města Nymburk na období 
2021 – 2024  
 
 
 
 
Bod č. 8 - Poskytnutí programových dotací sociálním službám zařazeným v Minimální síti 
poskytovatelů sociálních služeb města Nymburk v roce 2021  
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 45 
v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 
 
1)   s c h v a l u j e  
poskytnutí dotací a uzavření níže uvedených veřejnoprávních smluv v přiloženém znění: 
 
a) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace obecně prospěšné společnosti 
Romodrom, IČ 26537036, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, ve výši 65.822,- Kč na službu 
„Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi“ 
 
b) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace obecně prospěšné společnosti 
Romodrom, IČ 26537036, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, ve výši 67.203,- Kč na službu 
„Terénní programy“ 
 
c) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Laxus, 
IČ 62695487, se sídlem Sadová 2107, 288 02 Nymburk, ve výši 153.000,- Kč na službu „Centrum 
adiktologických služeb Nymburk“ 
 
d) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Semiramis, 
IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, ve výši 240.000,- Kč na službu 
„N klub“ 



e) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému ústavu Semiramis, 
IČ 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk, ve výši 130.000,- Kč na službu „Centrum 
rodinného poradenství“ 
 
f) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Fokus Mladá Boleslav, 
IČ 48678767, se sídlem Ptácká 138, 293 01 Mladá Boleslav, ve výši 240.000,- Kč 
na službu „Terénní tým sociální rehabilitace-Case management“ 
 
g) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Respondeo, 
IČ 26631628, se sídlem nám. Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk, ve výši 100.100,- Kč 
na službu „Občanská poradna Respondeo“ 
 
h) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace zapsanému spolku Respondeo, 
IČ 26631628, se sídlem nám. Přemyslovců 14/11, 288 02 Nymburk, ve výši 53.550,- Kč 
na službu „Intervenční centrum Respondeo“ 
 
i) veřejnoprávní smlouva na poskytnutí programové dotace evidované církevní právnické osobě 
Farní charita, IČ 73634794, se sídlem Kostelní náměstí 1751, 288 02 Nymburk, ve výši 88.427,- Kč 
 
 
2)   p o v ě ř u j e  
starostu města Ing. Tomáše Macha, Ph.D. podpisem výše uvedených veřejnoprávních smluv  

 
 
 
 
 
Bod č. 10 - Vypořádání předkupního práva k pozemku  
  

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 46 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)   s c h v a l u j e 
uplatnění předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. k části parcely 1545/1, ovocný sad, 
v k.ú. Nymburk, přímo dotčené budoucí stavbou hlavní obslužné komunikace, po zaměření 
geometrickým plánem, za kupní cenu 250,- Kč/m2, 
 
2)   p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 
 
 
 
Bod č. 11 - Prodej obecních pozemků  
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 47 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 



 
1)   s c h v a l u j e 
prodej pozemku p.č. 314, zahrada, s výměrou 67 m2, v k.ú. Drahelice, kupujícímu vlastníku 
rodinného domu čp. 2, na pozemku p.č. st. 312/1, v k.ú. Drahelice, za kupní cenu 60.740,- Kč, 
 
2)   s c h v a l u j e 
prodej pozemků p.č. 2917/4, ost.pl., s výměrou 54 m2, p.č. 1245/147, ost.pl., s výměrou 5 m2, části 
p.č. 2917/2, ost.pl., s výměrou cca 57 m2 a části p.č. 1245/145, ost.pl., s výměrou cca 8 m2 (obě části 
budou sloučeny do nově vzniklého pozemku p.č. 2917/6), v k.ú. Nymburk, lokalita Všechlapský Vrch, 
kupujícímu J. S., bytem …………………………….., za kupní cenu 190.350,- Kč, 
 
3)   p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupních smluv.  

 
 
 
 
 
Bod č. 12 - Odkoupení pozemku Domy Nymburk  
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 48 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)   s c h v a l u j e 
odkoupení pozemku p.č. 836/11, orná p., v k.ú. Drahelice, s věcným břemenem služebnosti 
uložených inženýrských sítí, za kupní cenu 1,- Kč, 
 
2)   p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy.  
 
 
 
 

 
Bod č. 13 - Odkoupení pozemků SS Čáslav  
  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 49 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)   s c h v a l u j e 
odkoupení vybraných pozemků v severní průmyslové zóně a části cyklostezky na Písty, zapsaných             
na LV č. 11, pro k.ú. Nymburk, konkrétně těchto pozemků v k.ú. Nymburk: 

 
- p.č.1220/22, orná p., výměra 7641 m2, 
- p.č. 1685/20, ost.pl., ost. komunikace, výměra 144 m2, 
- p.č. 1685/13, ost.pl., ost. komunikace, výměra 217 m2, 
- p.č. 1685/14, ost.pl., ost. komunikace, výměra 305 m2, 
- p.č. 1947/13, ost.pl., ost. komunikace, výměra 412 m2, 



- p.č. 1663/9, ost.pl., ost. komunikace, výměra 246 m2, 
- p.č. 1663/1, ost.pl., ost. komunikace, výměra 608 m2, předkupní právo města, § 101  
  stavebního zákona, 
- p.č. 1942/18, ost.pl., ost. komunikace, výměra 67 m2, předkupní právo města, § 101  
   stavebního zákona, 
- p.č. 1613, ost.pl., ost. komunikace, výměra 4835 m2, 

za celkovou kupní cenu 1.490.010,- Kč, 
 

2)   p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem kupní smlouvy.  
 

 
 
 
 
Bod č. 14 - Kupní smlouva VVISS a.s.  
 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 50 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)   s c h v a l u j e 
uzavření kupní smlouvy na převod pozemků v severní průmyslové zóně s kupující VVISS a.s., ve znění 
přiloženém k důvodové zprávě, 
 
2)   p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 
 

 

 

Bod č. 15 - Kolektor pro vymístění sítí z kamenného mostu ev. č. 503-004 a přeložení pod Labe 
  

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 51 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  ve znění 
pozdějších předpisů:  
 
1)   s c h v a l u j e   
převzetí kolektoru do majetku Města Nymburk po ukončení realizace akce: „Most ev. č. 503-004 přes 
Labe v Nymburce, doplnění kolektoru pro vymístění sítí“ na základě projektové dokumentace 
zpracované firmou PRAGOPROJEKT, a. s. pod zak. č. 20-141-0 v prosinci 2020.  
 
2)   p o v ě ř u j e    
starostu města k podpisu smlouvy o převzetí kolektoru do majetku Města Nymburk po ukončení 
realizace akce: „Most ev. č. 503-004 přes Labe v Nymburce, doplnění kolektoru pro vymístění sítí“.
  
 
 



Bod č. 16 - Regulace nočního klidu – OZV 3/2021  
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 52 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,              
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku Města Nymburk č. 3/2021, o nočním klidu, v přiloženém znění.  

 
 
 
 
Bod č. 17 - Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 04/2021, kterou se mění OZV města 
Nymburk č. 11/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání                   
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  
  

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 53 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,               
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.  
 
 
 
 

Bod č. 18 - Jmenování člena kontrolního výboru zastupitelstva  
  

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 54 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),               
ve znění pozdějších předpisů: 
j m e n u j e  
členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nymburk pana Otu Loudu, nar.: …………………., bytem 
………………………….., 288 02 Nymburk.  
 
 
 
 

Bod č. 19 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 55 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti RM Nymburk. 
 
  
                                                                                          Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
                                                                                                         Starosta 



 
 
 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
eř

in
a

 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

e
lix

 

P
e

te
ra

 M
ilo

š  

To
m

an
 A

le
š 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Šm
íd

 P
et

r 

Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a
 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

P
e

tř
ík

 J
an

 

Št
e

n
cl

 J
ar

o
sl

av
 

G
ab

ri
el

o
vá

 A
d

ri
en

a
 

Fo
jt

ík
 P

av
el

 

D
an

ze
r 

To
m

áš
 

D
yň

ka
 Z

d
en

ěk
 

Bod 01 + N N + + + + + + + + + X + + + + + + + X 

Bod 02 + N + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 03 + N + + + + + + + + X + + + + + + + + + + 

Bod 04 + N + + + + + + + + + + + + + + X X + + X 

Bod 05 + N + + + + + + + + + + + + + + + + + X + 

Bod 06 + N + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 07 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + X 

Bod 08 + + + Z + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 10 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 11 + + + + X + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 13 + + + + + X + + + + + + + + + + + + + + + 

Bod 14 + + + + X + + + + + + + + + + X Z + + + + 

Bod 15 + + + + + + + + + + + + + + + + Z Z + + + 

Bod 16 + + + + + + X + + + X + + + + + + + X + + 

Bod 17 + + + + + + + + + + + + + + + + + + X + + 

Bod 18 + + + + + + + + + + + + + + + + + + X + + 

Bod 19 + + Z + + + + + + + + + + + + Z + + X + + 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 

 
 


